
UCHWAŁA NR XVIII/124/20
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 30 kwietnia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Wiesławy Cichy z dnia 15 kwietnia 2020 roku na działalność Wójta 
Gminy Koszarawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) 

Rada Gminy Koszarawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę Pani Wiesławy Cichy na działalność Wójta Gminy Koszarawa z dnia 15 kwietnia 2020 roku, 
przekazaną przez Wojewodę Śląskiego w Katowicach za pismem z dnia 20 kwietnia 2020 roku, z datą wpływu do 
Urzędu Gminy Koszarawa w dniu 23 kwietnia 2020 roku - za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Koszarawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka
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Załącznik do Uchwały nr XVIII/124/20

Rady Gminy Koszarawa

z dnia 30 kwietnia 2020 roku

Uzasadnienie

Pismem z dnia 20 kwietnia 2020 roku, z datą wpływu do Urzędu Gminy w Koszarawie w

dniu 23 kwietnia 2020 roku, Wojewoda Śląski w Katowicach przekazał w trybie art. 231 k.p.a. w

zw. z art. 229 pkt 3 k.p.a. skargę Pani Wiesławy Cichy z dnia 15 kwietnia 2020 roku na

działalność Wójta Gminy Koszarawa. Skarga z dnia 15 kwietnia 2020 roku dotyczy opieszałego

działania Wójta Gminy Koszarawa, który w ocenie skarżącej nie realizuje obowiązków

związanych z bezpieczeństwem mieszkańców Koszarawy.

Rada Gminy Koszarawa przyjmuje za prawidłowe stanowisko Wójta Gminy Koszarawa

zawarte w dwóch pismach kierowanych do skarżącej Pani Wiesławy Cichy z dnia 5 marca 2020

roku i 24 marca 2020 r., wedle którego wytyczenie przejazdu do drogi gminnej po działkach

prywatnych może nastąpić na podstawie ustanowienia służebności drogi koniecznej w

porozumieniu z właścicielami działek, po której droga ta ma przebiegać lub też na podstawie

orzeczenia właściwego sądu powszechnego.

Jednocześnie Rada Gminy podkreśla, że wskazywanych przez skarżącą Panią Wiesławę

Cichy obowiązków Gminy Koszarawa lub Wójta Gminy Koszarawa w żaden sposób, nawet przy

zastosowaniu najbardziej rozszerzającej wykładni funkcjonalnej, nie da się wyinterpretować z

treści przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z

2020 r. poz. 470), jak również z innych przepisów powszechnie obowiązujących. Nadmienić

również należy, że wymienione w art. 20 w zw. z art. 2a ust. 2 ustawy o drogach publicznych

obowiązki zarządcy drogi gminnej dotyczą już istniejących dróg gminnych i absolutnie z

katalogu tych obowiązków nie można wyinterpretować obowiązku „połączenia drogi dojazdowej

z drogą publiczną dla dróg gminnych”, „zapewnienia dojazdu do drogi gminnej” czy też

„wytyczenia przejazdu do drogi gminnej”. Ponadto Rada nie doszukała się wskazywanego przez

skarżącą działania zagrażającego bezpieczeństwu mieszkańców Gminy Koszarawa. Na

marginesie Rada podkreśla, że Wójt Gminy Koszarawa na bieżąco, w miarę posiadanych

możliwości i środków finansowych, podejmuje działania zmierzające do uregulowania stanu

prawnego dróg, które często przebiegają po działkach stanowiących własność osób fizycznych.

Nie można również czynić Wójtowi Gminy Koszarawa zarzutu z tego powodu, że pismo

z upoważnienia Wójta Gminy Koszarawa podpisał Sekretarz Gminy, skoro dysponuje on

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: VPFPR-VPNPS-XAMCB-MZOLT-LOKMJ. Podpisany Strona 1



stosownym upoważnieniem udzielonym przez Wójta Gminy Koszarawa do podpisywania tego

rodzaju pism. Trudno również w treści pisma z dnia 24 marca 2020 r., w tym również

sformułowania, że ewentualne naruszenie dóbr osobistych Gminy Koszarawa lub też Wójta

Gminy Koszarawa, za pośrednictwem mediów, skutkować będzie koniecznością skorzystania z

przysługujących środków ochrony prawnej, doszukać się realizacji znamion przestępstwa z art.

191 k.k., jak również jakichkolwiek form zastraszenia, zwłaszcza, że skarżąca w treści pisma

komunikuje zamiar powiadomienia wszystkich mediów o niezałatwieniu kwestii dojazdu do

drogi gminnej.

W stanie faktycznym i prawnym, jaki można odnieść do realiów niniejszej sprawy,

zarzuty zawarte w skardze Pani Wiesławy Cichy z dnia 15 kwietnia 2020 roku, należało uznać za

bezzasadne.
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